UFFICIO ATTI G.C. - C.C. &W

Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:

CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE GRATUITO PER L'EVENTO
RELIGIOSO DENOMINATO "CENTENARIO DELLE APPARIZIONI A FATIMA™ A
CURA DELLA PARROCCHIA MADONNA DI FATIMA IN PROGRAMMA DAL
MESE DI MAGGIO AL MESE DI OTTOBRE 2017.

_N. 73  delReg.

Data: 28 /4172017

L'anno duemiladiciassette , del mese di , alle

- 13 45 »--’-n-'

ilgiorno 28 aprile

ore nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Glunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE X

BOLOGNA " Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE X

CILENTO Dott.ssaDebora  ASSESSORE x |
D'AGOSTINO Dott.ssa Ivana ASSESSORE x

B'E'ﬁib'ﬁié'fé o Dott.Giuseppe | ASSESSORE | X

DI GREGORIO Avv.Michele | ASSESSORE

DI LERNIA Dott.Felice ASSESSORE """ x |

DI GIFICO Avv.Carmelina Assessone x| ]

LIGNOLA Dott.Luca ~lassEssoRE x

Con l'assistenza del Segretario Generale - dott.Carlo Casalino o

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 6

Assessori, ed assentin. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 20/04/2017, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente nel medesimo giorno al n®14735,
la Parrocchia “Madonna di Fatima, ha chiesto il patrocinio della Citta di Trani in occasione dell’evento
religioso denominato “Centenario delle Apparizioni a Fatima” in programma dal mese di maggio al mese
di ottobre 2017.

Il Santuario-Parrocchia “Madonna di Fatima™, in Trani, fondato nel 1957, per dare seguito ad una fervente
devozione suscitata nel cuore dei cittadini, fin dal 1942, grazie all’opera di Padre Gerardo Onorato,
Rogazionista, si appresta a celebrare il 100° anniversario delle Apparizioni della Madonna a Fatima, il 60°
di fondazione del Santuario a Lei dedicato e il 42° dell’affidamento della Parrocchia ai Padri Rogazionisti. Il
programma prevede: sabato 13 maggio — apertura dell’Anno Centenario con una Solenne Celebrazione
Eucaristica presieduta da S.E. Mons. Pichierri, rinnovo della consacrazione della Diocesi al Cuore
Immacolato di Maria e inaugurazione e benedizione dell’edicola mariana; giovedi 18 maggio — solenne
processione mariana, di preghiera e penitenza, nello spirito di Fatima, che, partendo dalla Chiesa Cattedrale,
si concludera dopo aver percorso il centro cittd, in piazza della Repubblica; rassegna “Uniti con Maria”™
...dei cori della citta di Trani e paesi limitrofi; pranzo per i poveri in una domenica di agosto; concerto per
la ricostruzione di Amatrice a cura dell’ Associazione Coro Polifonico Akathistos all’interno della stagione
concertistica itinerante intitolata “NOSSA SENHORA DE FATIMA™; visita nel Carcere sia maschile che
femminile della Madonnina, con relativa rappresentazione teatrale; celebrazione del 13 ottobre presieduta
dal Car. Angelo Amato, Prefetto della Congregazione della Causa dei Santi-Santa-Sede; concorso artistico-
letterario: “Fatima...un messaggio di Fatima™.

Ritenuto che Iiniziativa ¢ meritevole di attenzione per le finalita innanzi delineati;

Rilevato che la concessione del patrocinio ¢ disciplinata dall’apposito Regolamento comunale approvato
con deliberazione commissariale n.19 del 25/03/2013;

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 ¢ 107 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n®267;

Considerata I’urgenza di provvedere in quanto vista la data imminente dell’evento;

Visto il parere favorevole di regolarita tecnica, in atti, espresso dalla Dirigente della 1? Ripartizione avv. C.
Navach, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio gratuito
della Citta di Trani in occasione dell’evento religioso denominato “Centenario delle Apparizioni a Fatima”
in programma dal mese di maggio al mese di ottobre 2017;

2) di autorizzare i promotori dell’iniziativa ad utilizzare lo stemma della Citta di Trani, in conformita con
quanto previsto dall’art.7 del citato Regolamento;

3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all’iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;

4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun obbligo.
previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all’esercizio dell’attivita patrocinata;

5) La concessione del patrocinio non costituisce autorizzazione all’'uso di strutture comunali o
all’occupazione di suolo pubblico che devono necessariamente essere richieste come da disposizioni vigenti.
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani;

7) di dichiarare, con separata ed unanime votazione il presente provvedimento immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134 — comma 4 — del T.U.E.L. N°267/2000.




DELIBERA N.

73

DEL 28 /4172017

T

Il presente verbale & stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

che |la presente deliberazione:

& affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

10 VA3 207

25 MAG 2017
al

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, I comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo geﬁ@ ri.

Trani, 104300

per

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:

Ll

ATTESTA

& stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

& divenuta esecutiva il

Trani,

-m.....__._.1. ﬂ,*&}_ﬁﬂ?m

decorsi 10 giorni data pubbh




